



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๗๑-๐๘ สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ - วัดโนนม่วง (ช่วงที่๒) ตำบลท่าหลวง จำนวน ๒ ช่วง หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ๑ สายทางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๗๑-๐๘ สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ - วัดโนนม่วง (ช่วงที่๒) ตำบลท่าหลวง จำนวน ๒ ช่วง หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๗๑-๐๘ สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ - วัดโนนม่วง (ช่วงที่๒) ตำบลท่าหลวง จำนวน ๒ ช่วง หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๓๕,๕๕๗.๔๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |                                      |               |
|----------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายวิรัช เหมือนกลาง    | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง           | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสัญญา ทรัพย์ศิริกุล | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางอภันตรี กระจำงโพธิ์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน   | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายจิ่ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง

ร่าง/พิมพ์.....

ทวน.....

ตรวจ.....

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

เสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.171-08 สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ 4-วัดโนนม่วง(ช่วงที่ 2)

ปริมาณงาน

เสริมผิวแบบพาราแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงที่ 1 กว้าง 6 ม.ยาว 210 ม.หนา 0.05 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 5 ม.ยาว 174 ม.รวมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2130.00 ตร.ม.  
โดยดำเนินการตามแบบแปลน อบต.ท่าหลวงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.171-08 สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ 4 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

อบต.ท่าหลวง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

23 สิงหาคม 2564

ราคาน้ำมัน

28.56

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,130.00	15.03	32,007.99	1.3607	20.45	43,553.27
	1.2 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.	2,130.00	329.93	702,755.44	1.3607	448.94	956,239.32
2	งานเปิดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	89.60	293.35	26,284.13	1.3607	399.16	35,764.82
					761,047.56		TOTAL	1,035,557.41

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง

=

1,035,557.41

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

=

0.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

=

1,035,557.41

ราคากลางค่าก่อสร้าง	หนึ่งล้านสามหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบเอ็ดสตางค์	1,035,557.41
---------------------	--	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่

2,130.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

486.18 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

( นาวีรัช เหมือนกลาง )

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.171-08 สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ 4 ต.ท่าหลวง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ท่าหลวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2564 ราคาน้ำมัน 28.56 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	761,047.56	1.3607	1,035,557.4	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,035,557.41	
สรุป	ราคากลางค่าก่อสร้างตามงบประมาณเป็น			1,035,557.41	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านสามหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบลบาทสี่สิบลบาทสี่สตางค์)					

ความยาวถนน 0.384 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,696,764 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,130.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 486.18 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ สิงหาคม 2564

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
( นายวีรัช เหมือนกลาง )

ลงชื่อ .....กรรมการ  
( นายสัญญา ทรัพย์ศิริกุล )

ลงชื่อ .....กรรมการ  
( นางอภันตรี กระจ่างโพธิ์ )

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางที่กำหนดในการจัดจ้าง**

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๑๗๑-๐๘ สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ - วัดโนนม่วง (ช่วงที่ ๒) ตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน ๑,๐๕๔,๐๐๐ บาท

(หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ เสริมผิวถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๑๗๑-๐๘ สายบ้านโนนม่วง หมู่ที่ ๔ - วัดโนนม่วง (ช่วงที่ ๒) ตำบลท่าหลวง จำนวน ๒ ช่วง หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๐ ตารางเมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหลวงกำหนด)

๔. ราคากลางที่กำหนด ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๑,๐๓๕,๕๕๗.๔๑ บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบเอ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร. ๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร. ๕

๕.๖ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิรัช เหมือนกลาง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสัญญา ทรัพย์ศิริกุล กรรมการ

๖.๓ นางอภินันตรี กระจำงโพธิ์ กรรมการ

(ลงชื่อ)จ.ส.ท. 

(ปราโมทย์ เดชขุนทด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) 

(นายจิ่ง สัตยารัฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล